

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังคาปนสถาน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,093,046.03	1.3074	1,429,048.37	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			1,429,048.37	
	ขออนุมัติเพียง			1,415,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 1,415,000.- บาท เป็นราคากลาง ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่หล่าย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายศราวุธ ถิ่นทิพย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาว ภิญญดา มีเสารือน)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ยีพวัฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน รางส่งน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.80 - 0.90 เมตร ยาว 920.00 เมตร หนา 0.12 เมตร (แบบไม่มีฝัก)  
**ราคาากลาง**  
 สถานที่ก่อสร้าง หลังคาบนสถานี หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 ราคาวัดประกอบราคาคำนวณ ราคาวัดก่อสร้างในส่วนกลางและราคาก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัดตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนคานคองกรีต (ขนทิ้ง)	336.00	ตร.ม.			30.00	10,080.00	10,080.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	38.64	ม <sup>3</sup>	364.49	14,083.89	99.00	3,825.36	17,909.25	
3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	38.64	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	15,378.72	15,378.72	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	10.04	ตัน	2,504.67	25,146.89	-	-	25,146.89	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	39.76	ม <sup>3</sup>	392.52	15,606.60	-	-	15,606.60	
	- ทรายหยาบ	24.32	ม <sup>3</sup>	364.49	8,864.40	-	-	8,864.40	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	280.42	ม <sup>3</sup>	-	-	436.00	122,263.12	122,263.12	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	96.18	ตัน	2,504.67	240,899.16	-	-	240,899.16	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	305.64	ม <sup>3</sup>	392.52	119,969.81	-	-	119,969.81	
	- ทรายหยาบ	157.02	ม <sup>3</sup>	364.49	57,232.22	-	-	57,232.22	
5	เหล็กเสริม								
	- Ø 6 มม. (RB 6)	2.4509	ตัน	24,439.25	59,898.16	4,100.00	10,048.69	69,946.85	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	5.5090	ตัน	24,626.17	135,665.57	4,100.00	22,586.90	158,252.47	
6	ลวดผูกเหล็ก	238.80	กก.	37.38	8,926.34	-	-	8,926.34	
7	ไม้แบบ + ค้ำยัน	301.00	ม <sup>2</sup>	350.00	105,350.00	-	-	105,350.00	
8	ตะปู	176.25	กก.	37.39	2,813.60	-	-	2,813.60	
9	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	860.20	ตร.ม.	-	-	133.00	114,406.60	114,406.60	
	คำนวณต้นทุน							1,093,046.03	